
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 60 DEL 29-03-2011

OGGETTO: Deliberazione n. 29 del 22-02-2011 - Rettifica. Prop. 66 del 28/3/11

L’anno duemilaundici il giorno ventinove del mese di marzo alle ore 16:05, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 29 del 22/02/2011, recante “Rimborsi spese per
atti e documenti rilasciati dall'Amministrazione Comunale di Sesto Fiorentino -
Rideterminazione del piano tariffario per l'anno 2011”;

RITENUTO di dover provvedere in merito alla rettifica degli importi unitari stabiliti
nell’Allegato A: Rimborsi spese per atti e documenti rilasciati dall’Amministrazione
Comunale di Sesto Fiorentino – Rideterminazione del piano tariffario per l’anno 2011, quale
parte integrante e sostanziale del suddetto provvedimento, limitatamente alle “copie di atti
tecnici” rilasciate dal Settore “Assetto del Territorio”, in considerazione dell’utilizzo, presso
lo stesso, di tessere prepagate per la riproduzione di copie ad opera degli utenti, non in uso
presso gli altri uffici dell’ente;

COSIDERATO
che il Dirigente del Settore “Assetto del Territorio”, constatata l’impossibilità della
stampante in uso presso il suddetto Settore di differenziare gli importi unitari in euro
0, 20 (per riproduzione di copie in formato A4) e euro 0,25 (per riproduzione di copie
in formato A3), rileva la necessità di stabilire un valore multiplo di 2 per la
riproduzione di copie in bianco e nero, formato A3, rispetto al valore unitario
attualmente stabilito per la riproduzione di copie in bianco e nero, formato A4 nel caso
in cui il pagamento venga anticipato con l’acquisto di tessere prepagate;
che la riproduzione di copie in formato cartaceo in tal caso non è ad opera di addetti
del Comune, ma dell’utente;                                                                                             

che lo stesso Dirigente propone pertanto di rettificare l’importo unitario per la
riproduzione di copie in bianco e nero in formato A3 da euro 0, 25 stabilito con il
suddetto provvedimento, a euro 0,40;
che le tessere prepagate ad uso degli utenti presso il suddetto Settore non prevedono la
riproduzione di copie a colori;

RITENUTO pertanto di modificare, limitatamente al Settore “Assetto del Territorio”, la
tabella relativa alle “copie di atti tecnici” di cui all’Allegato “A”: “Rimborsi spese per atti e
documenti rilasciati dall’Amministrazione Comunale di Sesto Fiorentino – Rideterminazione
del piano tariffario per l’anno 2011)”, come di seguito indicato:

Atti, estratti, progetti  e documentazione
tecnica

Importo
attualmente

vigente

importo dal
01/03/2011

Rimborso spese di ricerca di progetti o
documentazione tecnica disponibile nei fascicoli
presenti in ufficio, di norma dell'anno in corso 

Gratuito invariato 

Rimborso spese di ricerca e visura per progetti,
pratiche, documentazione,  ecc. nell’archivio di
deposito

Gratuito €  10,00

Copie eliografiche, xerografie, ecc. Rimborso spese
sostenute

Rimborso spese
sostenute

Copia A4  - facciata € 0,25 € 0,20
Copia A4  colore- facciata Non previsto Non previsto



Copia A3 – facciata € 0,52 € 0,40
Copia A3 colore - facciata Non previsto Non previsto
Importi inferiori ad €. 1,00 non vengono riscossi.

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

TUTTO CIÒ premesso;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

1) di rettificare la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 22/02/2011 limitatamente
agli importi unitari stabiliti nell’Allegato “A”: Rimborsi spese per atti e documenti
rilasciati dall’Amministrazione Comunale di Sesto Fiorentino – Rideterminazione del
piano tariffario per l’anno 2011, quale parte integrante e sostanziale del suddetto
provvedimento,  relativamente alle “copie di atti tecnici” rilasciate dal Settore “Assetto del
Territorio”;

1) di modificare la tabella relativa alle “copie di atti tecnici” di cui al suddetto Allegato,
come di seguito indicato:

Atti, estratti, progetti  e documentazione
tecnica

Importo
attualmente

vigente

importo dal
01/03/2011

Rimborso spese di ricerca di progetti o
documentazione tecnica disponibile nei fascicoli
presenti in ufficio, di norma dell'anno in corso 

Gratuito invariato 

Rimborso spese di ricerca e visura per progetti,
pratiche, documentazione,  ecc. nell’archivio di
deposito

Gratuito €  10,00

Copie eliografiche, xerografie, ecc. Rimborso spese
sostenute

Rimborso spese
sostenute

Copia A4  - facciata € 0,25 € 0,20
Copia A4  colore- facciata Non previsto Non previsto
Copia A3 – facciata € 0,52 € 0,40
Copia A3 colore - facciata Non previsto Non previsto
Importi inferiori ad €. 1,00 non vengono riscossi.

1) di stabilire l’applicazione dei nuovi importi previsti a decorrere dal 1° aprile 2011;

1) di confermare in tutto il resto la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del
22/02/2011;

DELIBERA altresì



con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000 “Testo
Unico dell’ordinamento degli Enti Locali”.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Deliberazione n. 29 del 22-02-2011 - Rettifica. Prop. 66 del 28/3/11

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE, esprime sulla delibera in
oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 29-03-2011

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

f.to LANDI PATRIZIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 29-03-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


